Überlieferung

D: Farrago Epistolarum ad Dan. Guil. Mollerum missarum, III, Altdorf 1712, Nr. 9.

Gratiam, Salutem et Pacem a Patre coelesti, per IESUM DOMINUM nostrum!

Amice.

Hoc solum nomen est, cuius fiducia, post obstinatum silentium, iterum oculos
 5 Tuos mea Scriptio subire audet; quamvis, ut verum fatear, idem nomen fuit,
 cuius forte nimia confidentia illam contraxi culpam. Hanc tamen non tueor,
 sed de hoc uno me purgans, non aliquo Tui contemtu velamicitiae prorsus
 illibatae decremento me siluisse, cetera deprecor. Credas hoc enixe Tui mihi
 10 quas pro Tua salute et muneris successu felici ad DEUM fundo preces. Ais
 septem me a Te habere literas²: accepi non paucas, quas inter chartas meas,
 ab aliquo tempore tot occupationum confusione disiectas, non illico invenire
 possum, sed omnes accepisse, si quidem tot fuere, dubito.

Ais mihi scripsisse de Medico Amstelodamensi³ mihi multum familiari, ego
 15 vero istas non vidi, nec quenquam Medicum Amstelodamensem familiarem
 habeo. Basiliae⁴ convictorem habui Theodorum Vinand⁵, istius urbis civem,
 qui medicam lauream accepit, sed ab eo tempore, ubi agat vel vivat, non
 novi. Tum quidam Nagelius⁶, qui Medicus audit, ante aliquot iam annos mihi

¹ Zu Daniel Wilhelm Moller, Prof. in Altdorf, s. Brief Nr. 14 Anm. 1.

² Keiner der sieben Briefe Mollers ist überliefert.

³ Wie aus der Fortsetzung der Korrespondenz hervorgeht (s. Brief Nr. 124, Z. 1–4), hatte Moller Spener auf seine Bekanntschaft mit einem Arzt namens Nagel angesprochen. Näheres wurde nicht ermittelt.

⁴ Basel; zu Speners Studium dort 1659/60 s. WALLMANN, 128–141.

⁵ Theodor Winandi (Lebensdaten nicht ermittelt), geb. in Amsterdam, nach Studium in Groningen und Heidelberg 1659 immatr. in Basel, 6. 4. 1660 Dr. med. (Matrikel Basel 3, 546).

⁶ S. Anm. 3.

scripsit Amstelodamo literas, quae pietatem spirarent, unde ei respondi⁷; post haec semel atque iterum alias ad me dedit, sed monitus ab aliis, qui vir esset, 20 consilio abdicavi omne commercium; nec scio, ubi vivat vel quid agat.

Porro priores literas de Tua cum N. N.⁸ συρράξεῑ accipi superiori aestate, cum Svalbaci⁹ valetudinis curam haberem, et non diffiteor, studio me nonnihil distulisse responsum, qui enim utrumque diligo, cum dolore vestram contentionem intellexi et expectandum rebar, ut paulatim affectuum motus consideret. Si vero, quis meus fuerit sensus, expetis, candide dicam: tota controversia amico colloquio potuisset sopiri, minimeque probare possum Antagonistae Tui φιλονικίαν, qui legitimae defensionis limites plurimum excessisse videtur. Verum enim vero divina gratia iterum plenam inter vos amicitiam coaluisse et spero et precor, quando mutuae condonationis ex eo causa iustior, quia neuter ab omni prorsus culpa videtur immunis, si absque partium studio, quod res est, examinare velimus. 25 30